SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a manutenção da

iluminação pública na Rua Ernesto Garbim, altura do número 27, no Jardim Cafezal,

onde há lâmpadas queimadas.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar a manutenção da iluminação pública

na Rua Ernesto Garbim, altura do número 27, no Jardim Cafezal, onde há lâmpadas

queimadas.

A falta de iluminação adequada no local tem causado

preocupação aos moradores, principalmente no período noturno, em virtude da sensação

de insegurança e risco de acidentes. A correção do problema contribuirá para a

tranquilidade da comunidade local e melhor visibilidade da via.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LUIZINHO BARBEIRO

Vereador – PRD

		2025-05-15T15:45:06-0300
	LUIZ ANTONIO MENABO:01524354848